
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 189 del 03/08/2022
Proposta di settore n. 61 del 01/08/2022

Oggetto: Servizi connessi alla sicurezza dei lavoratori negli ambienti di lavoro – Adeguamento impegno di spesa

CIG: Z1834FC162

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile
di servizio dell’Area Tecnica;

VISTE le D.I. n. 25 del 02.02.2022 con la quali sono stati affidati servizi connessi al D:Lgs 81/2008 (nuovo T.U. sulla
sicurezza negli ambienti di lavoro) alla Società CONSUL.SAR. 2000 Soc. Coop. a.r.l. – C.F. e Partita IVA 00640710950 -
Via Marconi 7 – Oristano per il periodo necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo
contraente e assunto l’impegno presunto relativo al 1° semestre 2002 di € 2.592,50;

VISTO che questo ufficio a causa di carenza di personale non ha ancora predisposto gli atti per il nuovo appalto;

VISTO che la società di cui sopra si è dichiarata disposta a proseguire il servizio agli stessi patti e condizioni del
precedente impegno,

RITENUTO di adeguare tale impegno di spesa per far fronte alle spesa per la prestazione dei servizi di cui sopra fino
alla data del 31.12.2022;

ACCERTATO che tale spesa complessiva di € 2.592,50 trova copertura all’interno dei cap. 76 del bilancio per
l’esercizio in corso;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di adeguare, per le motivazioni di cui in narrativa, l’impegno di spesa n. 298/2022, assunto a favore della
Società CONSUL.SAR. 2000 Soc. Coop. a.r.l. – C.F. e Partita IVA 00640710950 - Via Marconi 7 – Oristano, per i
servizi connessi al D:Lgs 81/2008 ( T.U. sulla sicurezza negli ambienti di lavoro), da € 2.592,50 ad € 5.185,00 al
fine di coprire gli oneri per le prestazioni di cui trattasi fino alla data del 31.12.2022;

2) Di imputare la spesa di € 2.592,50 al cap. 76 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato per e 5.185,00 e
disponibile per € 2.592,50;

3) di dare atto che:
- il presente atto è conforme alla legge 136/2010 che non è necessario acquisire il CUP e si conferma il

CIG n. Z1834FC162;
- l’obbligatorietà giuridica del presente impegno scade il 31.12.2022;

4) di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione in base all'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, determina che una volta esecutiva sarà
trasmessa alla Soc. affidataria da controfirmare per accettazione delle condizioni riportate;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 02/08/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 03/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-08-03T17:14:39+0200
	CARTA MARIO




